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ABSTRACT

With an obvious increase in the uncertainty of instability in the current world, the Ko-

rean Peninsula issue is an unprecedented situation that changes profoundly and indicates that

its more than half a century security pattern is entering the eve of historic structural changes.

The main driver of this change is how to resolve the North Korean nuclear issue, whether to

implement a policy, and how to achieve the denuclearization of the Korean Peninsula.

This dissertation deals with China’s foreign policy on North Korea under Xi Jinping

from 2013 to the present. I use primary document sources, speeches, statistics, interview, and

news to analyze and explain the history of Chinese-Korean relations and about the main prin-

ciples of the current Chinese foreign policy. I also studied the positions of the main interna-

tional actors towards the Korean problem to explain these countries’ complex interest relation-

ship. I examine the economic change after the start of Kim Jong-un’s regime and the Chinese-

North Korean economic exchange expressing the frontier trade with the statistics, as well as

the main Chinese policy method on North Korea’s issues. In this paper, I attempt to study Chi-

na’s interests and attitudes on the DPRK issues, as well as the other main actors involved, and

try to find a solution to these issues.
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INTRODUCTION

A. MAJOR RESEARCH QUESTIONS

What is the Korean Peninsula problem? Why isn’t China particularly concerned about

North Korea, and what kind of benefits do they get?

What are the main East Asian and the U.S. positions on the Korean Peninsula? Why

can’t the Korean Peninsula be unified？ What are the various issues and challenges

surrounding the wider integration process in East Asia？

How is Xi Jinping going to control North Korea under his regime? How China will use

cross-border cooperation in its bilateral relations?

B. IMPORTANCE

The Korean Peninsula is a complicated region where the strategic interests of the United

States, China, Japan, and Russia lie. It also occupies an important position in the geopolitical

landscape of Northeast Asia. From a geographical point of view, the northern part of the

Korean Peninsula has a border on the three northeastern provinces of China and the

northeastern border of Russia. Facing southeast of the Korean Strait and the Japanese

archipelago, across the southern coast of the Pacific, is a direct route to Hawaii and onto the

continental United States. It is one of the Asia-Pacific region’s most crucial strategic choke

points. Because of this special geographical position, the Korean Peninsula has become the

first place in the modern era of imperialist powers to be vied for, and thus resulting in

numerous large-scale wars. The history of the Sino-Japanese War, the Russo-Japanese War and
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other wars fought around the Korean Peninsula have sufficiently demonstrated that the Korean

Peninsula is one of the vital strategic locations in East Asia that the world's powers want to

control and occupy, subsequently to establish their own hegemony.

During the U.S.-Soviet Union Cold War, the Korean Peninsula was at the forefront of Asia

where the grievous tragedy known as the Korean War took place. The Korean Peninsula was

split between the North and the South in opposition to each other, and the confrontation

between the two sides has lasted more than sixty years. Yet, still no solid reconciliation or

reunification efforts have been successful. After the end of the Cold War, the residual issues of

the war have not been fully accounted for or resolved. This is not only a reflection of the

North-South relations on the Korean Peninsula, but also illustrates that North Korea, the

United States, and Japan did not achieve amicable relations. Entering the twenty-first century,

the regional situation around the Korean Peninsula is still full of uncertainty and instability;

especially regarding North Korea's nuclear weapons program in recent years. The situation on

the peninsula worsened after the fourth nuclear test was carried out, intensifying an already

perpetual state of tension, and causing the region once again to become a hot spot in the world.

At the moment, the DPRK nuclear issue is the most pressing issue in Northeast Asia, in

addition to being one of the key factors affecting the international strategic layout of the Asia-

Pacific region.

China's policy stance on the DPRK nuclear issue is part of its overall policy towards the

DPRK and a very important issue in Sino-DPRK relations and the balance of the world order.

The Chinese attitude towards North Korea is vis-to-vis neighboring countries and the interna-

tional community.
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C. PROBLEMS

North Korea has conducted five nuclear tests so far. Starting on October 9, 2006, North

Korea conducted its first nuclear test in defiance of international order and international con-

demnation. On April 13, 2012, North Korea launched its first operating system "Red Star 3.”

On May 13, 2012, the Fifth Session of the 12th DPRK's Supreme People's Congress amended

the "Democratic People's Republic of Korea Constitution;" the preamble now says, "Comrade

Kim Jong-il has made our country an undefeated political power, a nuclear-owned country,

and an invincible military power."
1
After then, the Korean Peninsula situation was sent into a

vicious circle.

Since 2013, North Korea has claimed that it was a “safe and successful” nuclear test.

However, relevant countries, through means such as earthquake monitoring and sampling,

found that the test only triggers earthquakes of magnitude 4 on the Richter scale, about hun-

dreds of tons of TNT equivalent power. This is a failed nuclear test, so to speak. Then, North

Korea conducted three nuclear tests in 2009, 2013 and January 2016. On September 9, 2016,

North Korea celebrated its National Day, and on the same day, their nuclear weapons research

issued a statement saying North Korea has conducted to identify its new development of nu-

clear power, nuclear tests, and nuclear warhead explosion tests as a complete success. From

the perspective of the size of a nuclear test, North Korean tests for the explosive force and op-

erational control, though improved, had an explosive yield at ten times compared to the first

test. But, according to the seismic departments, China detected North Korean nuclear tests five

times caused by the earthquakes with magnitudes between 4 and 5. Coupled with the econom-

ic situation in North Korea and the level of industrial development, it is said North Korea's nu-

clear technology is still in progress. There is no doubt that successive tests show that North

Korea persists on its nuclear position, but many times in the motivation of low-level testing

1
Fu Ying translate : “`The historical evolution and prospects of the DPRK nuclear issue,傅莹撰文: “朝核问题的历

史演进与前景展望” [J] China News Weekly (Beijing) (Searching date: 01.05.2017)
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does not seem to be alone due to its safety factor. Because this kind of behavior, in addition to

a benefit to its national security, will expose North Korean nuclear technology bottlenecks and

defects, so North Korea’s nuclear power has a different purpose.

The fifth North Korean nuclear test has been negatively affected by China's relations with

the country and the international opinion. "Labor News" of North Korea published on April

2
nd

, 2016, an article titled, "the Korean institute of international political problems commenta-

tor debunk political order injustice in the world today.” In this paper, in addition to the criti-

cism of the United States and its followers to hegemonism, it tramples on the weak national

sovereignty, and points out that "[some countries] do not hesitate to abandon the common vic-

tory - precious friendship relations - for this country or that country surreptitiously a so-called

‘agreement’ to suppress the reality of justice and truth;" although it didn't use name-calling, its

words were expressed between the known, which referred to China when relations between the

two countries have not come to moderation, the fifth nuclear test adds to the gloom. On Sep-

tember 9
th

, 2016, the Chinese foreign ministry issued a statement that it is resolutely opposed

to North Korea's behavior, demanding that North Korea stop the deterioration of all their ac-

tions. On September 10
th

, 2016, Chinese Vice Foreign Minister Zhang Yesui met the North

Korean ambassador Chi Zai-Long to Chia to conduct another nuclear test and show that Chi-

na's position urges it to return to the correct direction of denuclearization as soon as possible
2
.

China’s position on the denuclearization of the Korean Peninsula has always been one of firm-

ness and clarity, regardless of the UN Security Council’s resolutions, and its constant test be-

havior will inevitably strain the relations between the two countries. North Korea’s aim basi-

cally has two aspects: on the one hand, to express dissatisfaction and anger in China and, in

the court of public opinion, to put pressure on China to try to make them take the North’s side

on the nuclear issue; and on the other hand, it reminds China that the North is an independent

country. China is not the United States and considers absolute influence on North Korea. And

to solve the nuclear issue, the United States and China should have direct talks with North Ko-

2
“Zhang met with DPRK ambassador to China to show his position on the DPRK nuclear test,” “张业遂约见朝鲜

驻华大使 就朝鲜核试验表明立场” [N]Yang Guang net

<http://news.cnr.cn/native/gd/20160911/t20160911_523127429.shtml> (Date of retrieval: 03.03.2017)

http://news.cnr.cn/native/gd/20160911/t20160911_523127429.shtml
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rea, rather than on-the-run by putting pressure on other countries.

• Hot topic overview-main actors around the North Korea from 2011 - 2017

At the end of 2011 to the beginning of 2017 was an extremely important period for the

Northeast Asian region. In December 2011, after the death of Kim Jong-il, chairman of the

National Defense Commission, North Korea ushered in its third-generation leader Kim Jong-

un. Following the elections of the Supreme Commander of the Korean People's Army in Feb-

ruary 2012, on April 13, 2012, Kim Jong-un was elected as the first secretary of the Workers'

Party of Korea and the first chairman of the DPRK National Defense Commission; thus, be-

coming the new top leader of the DPRK.

On November 2012 in China, the Eighteenth National Congress of the Communist Party


[…]


the rise, but China's implementation of the UN Security Council sanctions against North Korea

began to decline significantly. China and North Korea's bilateral trade is the same, but though

the border trade structure changes, I can find that the DPRK's domestic economic structure

changes. As well as a special presence of the Chinese-Koreans engaged in economic exchang-

es with the DPRK to make the economic exchanges between the two countries more openly,

China is more aware of the internal affairs of the DPRK to make timely correspondences.

On the political side, China has established mutual trust and military arrangements be-

tween itself and the DPRK. Second, through the establishment of mutual trust between the

North and the South, the resumption of the "six-party talks" has continuously promoted the

process of denuclearization of the Korean Peninsula. Despite the withdrawal of North Korea,
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the “six-party talks” are now empty, but in the current era of political change, the neighboring

countries of the DPRK are hoping for the resumption of the “six-party talks” to carry out a

large reshuffle.

With an obvious increase in the uncertainty of instability, this unprecedented situation

changes profoundly and indicates that its more than half a century security pattern is entering

the eve of historic structural changes. The main driver of this change is how to resolve the

North Korean nuclear issue, whether to implement a policy, and how to achieve the denuclear-

ization of the Korean Peninsula. What determines the outcome of this change is the establish-

ment of a permanent peace system on the peninsula by ending the state of war and the status of

the cold war between the two sides of the peninsula. North Korea is determined to become the

so-called "nuclear nation." To make a peaceful solution on the nuclear issue of the “six-party

talks” is a dilemma. On the one hand, through peaceful negotiations to persuade North Korea

to completely abandon its nuclear activity is impossible. On the other hand, a non-peaceful

military approach to the destruction of North Korea's nuclear arsenal cannot be done. This di-

lemma makes the denuclearization of the Korean Peninsula much more distant and even prem-

ature. North Korea needs to solve their economic development of increasingly-strident sus-

tainability challenges, realize economic modernization, guarantee the stability of the regime,

and must improve relations with the international community. The first step is to have funda-

mental relations with China. This is for its own economic modernization to create necessary

conditions, and it must thoroughly give up its nuclear weapons to achieve the denuclearization

of the Korean Peninsula.

On the one hand, China should continue to see North Korea with clear view that it is try-

ing to get China's support on the nuclear issue of expectations. And on the other hand, China

also wants to continue to adhere to the wrong position towards the blind sanctions, into the

trap of America, Japan, and other countries, and to give North Korea the proper security. The

aim is not to reduce North Korean insecurity, but to rely on the rationality of North Korea

clinging to an increase in nuclear production against the internal and external resistance in the
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process of developing nuclear weapons. The United States, through its previous analysis, can

see that China and itself are working together to address the nuclear issue. The United States,

in the swing of the important reasons, pursues an Asia-Pacific rebalancing of strategic de-

ployment and worries about China's rise, so it continues to advocate building new power rela-

tions and strengthen bilateral strategic mutual trust. This should be the focus of China's efforts

in the future. There is another possibility, with the continuous improvement of China's

strength, that the international community power tilt could be wishful thinking to "Asia-Pacific

rebalancing" and passively accept the idea of the United States. South Korea needs to realize

that China is not like what they expected: that “China has absolute influence on North Korea.”

South Korea, because of this "expectation" caused by "disappointment," should not be a block

of Chinese-Korean relations, but, at the same time, should be made known to South Korea.

China's position on the Korean nuclear issue is consistent, and the peninsula can and will not

change the view of war. South Korea realized this of the peninsula security efforts of China. In

general, it is important to understand the relationship between North Korea's denuclearization

and stability within the country. North Korea does not adopt strategic restraint under the condi-

tion of nuclear key resolve to external pressure. An external condition can improve and assist

in its development, instead of the use of punishing sanctions. The dual-track strategy is the key

for China to deal with the DPRK nuclear issue.

On the other hand, China has always felt the needs to strategically manage North Ko-

rea's armed provocations. China, which has the high status and influence in the international

community, has yet to catch up to the United States’ national power. Therefore, Chinese lead-

ers were feeling the need to implement a strategy of maintaining diplomacy with the United

States. Different from Deng Xiaoping, the strategies under Xi Jinping’s leadership does not

cover the core interests of China, but uses it as a part of the controversy and then to avoid un-

necessary conflicts. This is a strategy that maintains a stable relationship with other communi-

ties during the strategy to realize “China’s Dream.” Eventually, time seems to be on the side of

China, and if the Chinese rise is completed, the current controversial issues can be taken to-

wards the direction China wants. However, development of North's nuclear testing provides

increasingly worried attitudes about the long-term strategy of the Chinese government. As
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mentioned earlier, the tensions between China and the US-Japan alliance have increased due to

the strengthening of the U.S.-SOJ alliance, the passage of the new Japanese security law,

North Korea’s nuclear tests.

Developing nuclear weapons is at the expense of developing economies. North Korea

insists on developing nuclear weapons, but it brings its national economy unsustainable chal-

lenges. The economic operations of unsustainability, sooner or later, will force North Korea to

choose between economic prosperity and modernization and the development of nuclear

weapons. While the responsibility of the international community, especially direct military

confrontation with North Korea, is South Korea’s and America's responsibility, the question is

how to make North Korea give up nuclear weapons safely to not harm the environment and

conditions to help North Korea make the right choice as soon as possible.

In order to achieve Xi Jinping’s strategy after the introduction of "Chinese Dream",

“One Belt One Road way" and other ideas and policies, China-DPRK relations are of vital im-

portance. What China needs to do now to maintain the political and military balance of the

Korean Peninsula. The first way is to step-by-step develop the domestic economy, strengthen

the economic development of the Chinese and North Korean border, improve the international

status, and strengthen the country's influence to get a higher voice. The second is to encourage

North Korea to abandon the development of its nuclear weapons and, if the DPRK's adverse

measures affect China's national interests, carry out strong measures, both soft and hard, to

solve the problem of North Korea.
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