РЕЦЕНЗИЯ

на выпускную квалификационную работу обучающегося 2 курса основной образовательной

программы МАГИСТРАТУРЫ СПбГУ по направлению «Международные отношения» Цзинь Син на

тему:

CHINESE FOREIGN POLICY TOWARDS NORTH KOREA UNDER XI JINPING

1. Оценка качества ВКР

№

п. п.

Критерии оценки

(модель магистратуры: проверяемые

компетенции)

Баллы оценки:

отлично (5)

хорошо (4)

удовлетворительно (3)

неудовлетворительно (2)1

Комментарии к оценке

1. Актуальность проблематики
(АОМ: ОКМ-13, 22; АМ: ОКМ-8,16, ПК-36; ПОМ: ПК-6)

5 Актуальность темы не

вызывает сомнения,

учитывая недавние

испытания Северной

Кореи. О

безопасности на

Корейском

полуострове говорит и

российский, и

китайский МИД, а

также представители

Государственного

департамента США.
2. Научная новизна (АОМ: ОКМ-13, 22; АМ:

ОКМ-8,16, ПК-36; ПОМ: ПК-6)
3 Автор неясно во

введении объясняет, в

чем является научная

новизна работы.
3. Корректность постановки цели,

взаимосвязанность цели и задач
(АОМ: ОКМ- 9, 13, 32; АМ: ПК-10, 11; ПОМ: ОКМ-12)

3 Автор путается в

постановке целей и

задач и не совсем

четко их прописывает

во вступлении.
4. Степень разработанности

источниковой базы и качество

критики источников
(АОМ: ПК-17; АМ: ОКМ- 24; ПОМ: ОКМ-18, ПК-13)

3 Источники

проработаны в

недостаточной

степени.
5. Полнота и разнообразие списка

использованной литературы (АОМ:

ПК-17; АМ: ОКМ- 24; ПОМ: ОКМ-18, ПК-13)

3 Автор использует 14

документов, 29

статей, 5 книг, более

20 журналов,

статистические

1 Выставление оценки «неудовлетворительно» по одному из критериев автоматически означает рекомендацию оценки

«неудовлетворительно» за работу в целом. В этом случае рецензент подробно обосновывает собственное мнение в Комментариях к

оценке и п.2. Заключение/рекомендации членам ГЭК.

данные, интервью,

при этом не

прослеживается

четкой структуры в

источниках. В работе

используется очень

мало книг.
6. Соответствие методов исследования

цели и задачам ВКР
(АОМ: ОКМ-2; АМ: ОКМ- 10, ПК-26; ПОМ: ОКМ-11, 14)

3 Складывается

впечатление, что

автор не до конца

проработал

методологию.
7. Соответствие результатов ВКР

поставленной цели и задачам
(АОМ: ОКМ-1,7, ПК-33; АМ: ОКМ- 17, ПК-12, 37; ПОМ:

ОКМ-14, ПК-14, 17)

3 Структура работы не

идеальная, есть

дисбаланс между

главами. В работе

присутствует

нерелевантная

информация.
8. Качество оформления текста

(АОМ: ОКМ-1; АМ: ОКМ-8; ПОМ: ОКМ-7)
3 Автор не всегда ясно

выражает свои мысли,

использует лексику,

которую желательно

избегать в научном

стиле изложения.

Средняя оценка: 3

2. Заключение/рекомендации членам ГЭК: работа соответствует основным предъявляемым

требованиям, ее автор заслуживает присуждения искомой степени магистра.

3. Рекомендованная оценка: УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНО

«10» июня 2017 г.

кандидат филологических наук МГУ им. М. В. Ломоносова,

заместитель редактора международного отдела газеты РБК,

Кошкин Павел Геннадьевич